
Konserwacja w MuFo 

Pracownie Działu Konserwacji i Przechowywania Zbiorów MuFo to jedne z 

najlepszych w Polsce pracowni przeznaczonych do pracy nad obiektami 

fotograficznymi. W zabytkowej willi przy ulicy Józefitów 16 w Krakowie mieszczą 

się pomieszczenia zaadaptowane do działalności konserwatorskiej różnego 

rodzaju, a więc – tak zwana pracownia „mokra” czy izolowane pomieszczenie 

przeznaczone do konserwacji sprzętu fotograficznego.  

Doświadczeni specjaliści wykonują szeroki zakres zadań związanych z 

konserwacją i zabezpieczaniem fotografii: konserwację i restaurację pozytywów 

na papierze, negatywów na szkle i celuloidzie, diapozytywów, albumów 

fotograficznych, obiektów wykonanych w technikach szlachetnych czy 

współczesnych druków cyfrowych. Ponadto w MuFo realizowane są prace z 

zakresu konserwacji sprzętu fotograficznego. Pracownia konserwacji wykonuje 

także indywidualne opakowania ochronne dla różnego rodzaju obiektów 

zabytkowych. 

Nasz doświadczony zespół konserwatorski w trakcie pracy korzysta ze sprzętu i 

materiałów najwyższej klasy. Pracownia jest wyposażona w specjalistyczne 

urządzenia służące do konserwacji, m.in. stoły niskociśnieniowe, stoły 

introligatorskie, gilotyny do ciecia papieru i tektur, stoły ssąco - filtrujące, prasy 

hydrauliczne i mechaniczne, maszynę do uzupełniania masą, komorę lakierniczą, a 

także komorę służącą  do piaskowania. Dział Konserwacji stosuje system 

Bookeeper do powierzchniowego odkwaszania papieru i tektur. Do 

zabezpieczania dzieł wykorzystywane są tylko certyfikowane materiały 

najwyższej klasy tj. PAT (Photographic Activity Test  

ISO 18916:2007 lub równoważne). Pracownia wykonuje też badania 

mikrofedometrem (sprawdzając odporność materiałów na światło) oraz pH-

metrem (do badania kwasowości papieru i tektur). 

Dbałość o precyzję w trakcie procesu konserwacji i sumienną realizację 

powierzonych zadań  są dla nas  priorytetem. Naszym celem za każdym razem jest 

zachowanie  dzieł w jak najlepszym stanie, dlatego pracownicy Działu Konserwacji 



MuFo do każdego konserwowanego obiektu podchodzą indywidualnie i na 

podstawie jego analizy określają zakres planowanych prac. 

Ceny usług konserwatorskich zależne są od rodzaju materiału, ilości a także stanu 

zachowania obiektu.  

 

Zapraszamy do kontaktu i współpracy! 

 


